
第２学年 学年通信                            

 やってみよう！ 令和７年４月９日 

＊＊＊＊＊＊ 進級おめでとうございます ＊＊＊＊＊＊ 

いよいよ２年生のスタートです。子どもたちは、進級した喜びや期待に心はずませていること

と思います。子どもたちの期待に応え、一人ひとりのよさを十分生かせるよう、担任一同力を合わ

せて指導・支援に励んでまいります。１年間、どうぞ温かいご支援を賜りますよう、よろしくお願

いいたします！ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

★各種個票の書き換えについて 

①児童個票 

②健康管理カード 

③引き渡しカード 

④結核問診票 

 ※①～③についての書類は、封筒に入れて、1１日（金）までに必ずご提出ください。お願いします。 

 ※④については、１４日（月）までに必ず提出してください。 

★ノートについて 

国語・算数・漢字のノートは、２年生の学習活動に適したものを学校で一括購入いたします。 

国語や算数の授業のときには、教科書とノートも一緒に持たせてください。 

★教科書等への記名をお願いいたします！ 

配付物：教科書（国語・算数・書写・音楽・道徳）道徳の副読本「明るい心」 

※国語・算数以外の教科書については、今後、学校保管といたします。 

★絵具セットの注文について 

 ２年生から授業で絵の具を使います。4 月 2５日（金）学校公開日に絵の具セットの見本を展示

します。学校での注文をご希望される方は、後日配付の注文袋に必要な金額を用意し、5 月２日（金）

までにお子さんに持たせてください。個人で準備予定の方は、展示のセットを参考に用意をしてい 

ただくようお願いします。 

変更がありましたら加除修正をしてください。 

「健康カード」のアレルギーの欄は記入漏れがないか再度確認をしてくだ

さい。健康面で気になることは，些細なことでもご記入ください。 

担任紹介 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

   

月 火 水 木 金 

  ９  

着任式・赴任式 

始業式・対面式 

③通学団会 

 

11：45 頃下校 

１０  

3 時間授業 

 

 

 

11：55 頃下校 

１１  

５時間授業 

給食開始 

②知能テスト 

⑤離任式 

15：05 頃下校 

１４ 

②学力テスト(国) 

③学力テスト(算) 

14：55頃下校 

１５ 

①学級写真 

★視力検査 

14：55 頃下校 

１６  

５時間授業 

②防災教育 

14：55 頃下校 

１７  

①②身体検査 

 

14：40 頃下校 

１８ 

 

 

14：55 頃下校 

２１ 

★聴力検査 

 

 

14：55頃下校 

２２ 

４０分授業 

 

 

14：30 頃下校 

２３ 

 

 

 

15：50 頃下校 

２４ ★尿検査 

 

 

  

14：15 頃下校 

２５ ★尿検査 

④⑤学校公開日 

ＰＴＡ総会 

学年懇談会 

14：20 頃下校 

２８ 

 

 

 

14：55頃下校 

２９  

🎌昭和の日 

 

３０ 

住居確認 

（4 時間授業） 

 

1３：55 頃下校 

 

★１５日（火）学級写真撮影は、欠席者 

の有無に関わらず実施いたします。

欠席された場合は、顔写真を別枠 

で合成することになります。 

★２年生の授業時間・基本の下校時刻について ※行事予定カレンダーの下校時刻をご確認ください。 

曜日 月 火 水 木 金 

授業時間数 ５時間 ５時間 ６時間 ５時間 ５時間 

通常日課 １４：５５ １４：５５ １５：５０ 
１４：１５ 

１４：５５ 

40 分日課 １４：３０ １４：３０ １５：２０ １４：３０ 

※４月２３日（水）より，２年生の水曜日は６時間授業となりますのでご承知おきください。 

学年通信「やってみよう！」のタイトル通り，子どもたちに「やってみよう！」という気持ちをもたせ，

自分たちで学校生活を楽しむ力を付けさせていきたいと考えています。毎月，「やってみようミッショ

ン」を示します。ぜひ，ご家庭でも，「やってみよう！」を合言葉に子どもたちを励ましていただける

とありがたいです！よろしくお願いいたします！(*^^*)！ 

★４月のやってみよう！ミッションは…自分から先に『おはようございます』とあいさつしよう！ 

＊５月の主な予定＊ 

１日（木）住居確認（４時間授業）   ２日（金）住居確認（４時間授業）・③交通安全教室 

７日（水）～プール開始！水泳の用意をお願いします！  

８日（木）歯科検診（1組）      9日（金）航空写真撮影 

１３日（火）１４日（水）体力テスト  １５日（木）歯科検診（2組） 

２２日（木）耳鼻科検診        ２６日（月）地震避難訓練   

２８日（水）３０日（金）教育相談   ２９日（木）歯科検診（3組） 

４月の行事予定 

k 

KYT 登校 

 
20 日（火） 

30 日（金） 

 

★5 月以降の学年通信は、ホームページにての掲載のみになります。ご了承ください。 

  


